
VIEDMA, 29 NOV 2006 
  
 
                     VISTO:  
 
   Los Expediente Nº 143.074-JP-06 y 143.075-JP-06 del registro del 
Ministerio de Educación – Consejo provincial de Educación,       y  

 
CONSIDERANDO : 
 

Que mediante Resolución Nº 1947/06 se  convocó a Concursos de 
Ingreso a la Docencia para Cargos de Nivel Inicial y Primario, a realizarse en el presente año;  

 
Que en reunión con los integrantes de la Junta de Clasificación de  Nivel 

Inicial y Primaria se acordaron procedimientos y  fechas para la realización de las Asambleas 
Públicas de designación; 

 
Que corresponde dictar la norma respectiva para conocimiento de los 

interesados; 
 
POR ELLO:  

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E : 

 
ARTICULO 1º.-  ESTABLECER  las  fechas  de  realización  de  Asambleas  Presenciales  de  
                             Titularización   según   los   términos de la Resolución N° 1700/92, para los  
Concursos  de  Ingreso  a  la  Docencia  de  los  Niveles  Inicial   y  Primario,  convocados  
por Resolución N° 1947/06, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

DELEGACIÓN 
REGIONAL 

LOCALIDAD DE 
ASAMBLEA 

FECHA HORA DE 
INICIO 

Valle Inferior 
 

Viedma 11 de Diciembre 
de 2006 

8.00 

Atlántica 
 

San Antonio Oeste 11 de Diciembre 
de 2006 

16.30 

Valle Medio 
 

Choele Choel 12 de diciembre de 
2006 

14.00 

Alto Valle Este General Roca 13 de Diciembre 
de 2006 

9.00 

Alto Valle Oeste 
 

Cipolletti 14 de Diciembre 
de 2006 

9.00 

Andina - Sur 
 

El  Bolsón 18 de Diciembre 
de 2006 

8.00 

Andina 
 

San Carlos de 
Bariloche 

18 de Diciembre 
de 2006 

14.00 

Sur 
 

Ing. Jacobacci 19 de Diciembre 
de 2006 

14.00 

 
 



- 2 - 
 
 
ARTICULO 2º.- DETERMINAR, que   sin  perjuicio  de  las modificaciones  producidas  por  
                            cierres y/u otros motivos, las vacantes a utilizar en los Concursos 
convocados, serán las ya publicadas como sobrantes de los Concursos de Ingreso 2005 por las 
Resoluciones que se detallan: 
 

NIVEL INICIAL – VACANTES SOBRANTES 
 

RESOLUCIÓN N° DELEGACIÓN REGIONAL VACANTES SOBRANTES 
CONCURSO DE INGRESO 

1258/06 Valle Inferior 49 – 2do. llamado 
50 – 1er. llamado 

1259/06 Andina 49 – 2do. llamado 
50 – 1er. llamado 

1260/06 Sur 49 – 2do. llamado 
50 – 1er. llamado 

1261/06 Alto Valle Oeste 49 – 2do. llamado 
50 – 1er. llamado 

1262/06 Alto Valle Este 49 – 2do. llamado 
50 – 1er. llamado 

1263/06 Valle Medio 49 – 2do. llamado 
50 – 1er. llamado 

1264/06 Atlántica 49 – 2do. llamado 
50 – 1er. llamado 

 
NIVEL PRIMARIO – VACANTES SOBRANTES 

 
RESOLUCION N° DELEGACIÓN REGIONAL VACANTES SOBRANTES 

CONCURSO DE INGRESO 
1459/06 
1383/06 

Alto Valle Este 50 - 1er. Llamado- 
49 – 2do. llamado- 

1460/06 
1380/06 

Valle Inferior 50 - 1er. Llamado- 
49 – 2do. llamado- 

1461/06 
1382/06 

Valle Medio 50 - 1er. Llamado- 
49 – 2do. llamado- 

1462/06 
1386/06 

Sur 50 - 1er. Llamado- 
49 – 2do. llamado- 

1463/06 
1387/06 

Andina – Sur 50 - 1er. Llamado- 
49 – 2do. llamado- 

1464/06 
1381/06 

Atlántica 50 - 1er. Llamado- 
49 – 2do. llamado- 

1465/06 
1385/06 

Andina 50 - 1er. Llamado- 
49 – 2do. llamado- 

1466/06 
1384/06 

Alto Valle Oeste 50 - 1er. Llamado- 
49 – 2do. llamado- 

                  
 



- 3 - 
 
  
 
ARTICULO 3°.- ESTABLECER, que por Resolución expresa se  publiquen  las Vacantes que  
                            ingresan al Concurso N° 52° - 1er. Llamado, y las modificaciones que se 
hayan producido a las publicadas en las Resoluciones citadas en el Artículo 2° de la presente.- 
 
ARTICULO 4°.- REGISTRESE,  comuníquese a  la  Supervisiones  Escolares  respectivas  de  
                            las Delegaciones Regionales de Educación: Valle Inferior, Atlántica, Valle 
Medio, Alto Valle Este, Alto Valle Oeste, Andina y Andina-Sur, y archívese.- 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 1974/06                                          E  S    C  O  P  I  A 
VGD/dm.- 


